



TERCEIROS

ANO II, Nº 136. AMARANTE DO MARANHÃO – MA. QUARTA FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 09 PÁGINAS

SUMÁRIO: TERCEIROS

PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATONº 002
ATA DE REGISTRO DE PREÇONº 004
RESULTADO DE LICITAÇÃONº 008

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Amarante do Maranhão, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Amarante do Maranhão poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.amarante.ma.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.amarante.ma.gov.br/diario As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão
CNPJ: 06.157.846/0001-16
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000.
Site: amarante.ma.gov.br
Diário: amarante.ma.gov.br/diario

TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210820.011/2021-02. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA ANA PAULA FARIAS MAIA 01152307266. OBJETO: aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 8.397,00 (oito mil, trezentos e noventa e sete reais)**. **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.1316.1097.0000-AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES; 4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES; SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra. ANA PAULA FARIAS MAIA – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Agosto de 2021. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 15 de Setembro de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 23 de Agosto de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210820.011/2021-03. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. OBJETO: aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 10.462,00 (dez mil, quatrocentos e sessenta e dois reais)**. **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.1316.1097.0000-AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES; 4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES; SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra. Patrícia Bach – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Agosto de 2021. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 15 de Setembro de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 23 de Agosto de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210820.011/2021-04. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA DIFE EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 106.537,00 (cento e seis mil, quinhentos e trinta e sete reais)**. **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.1316.1097.0000-AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES; 4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES; SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. Arcelino Sirqueira Britto Sobrinho – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Agosto de 2021. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 15 de Setembro de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 23 de Agosto de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210820.011/2021-05. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI. OBJETO: aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 1.306,79 (um mil, trezentos e seis reais e setenta e nove centavos)**. **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.1316.1097.0000-AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES; 4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES; SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. Francivaldo Barbosa – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de Agosto de 2021. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 15 de Setembro de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 23 de Agosto de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210820.011/2021-08. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES. OBJETO: aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 29.865,00 (vinte e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais)**. **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.1316.1097.0000-AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES; 4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES; SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. JOSÉ MÁRCIO CARREGA – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 24 de Agosto de 2021. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 15 de Setembro de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 24 de Agosto de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210820.011/2021-09. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA MAGNA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 25.788,00 (vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais)**. **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.1316.1097.0000-AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES; 4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES; SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. Felipe Tiago Rachadel Sartori – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 24 de Agosto de 2021. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 15 de Setembro de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 24 de Agosto de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210820.011/2021-10. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. OBJETO: aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo

legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 67.351,00 (sessenta e sete mil, trezentos e cinquenta e um reais)**. **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.1316.1097.0000-AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES; 4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES; SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. ROBERTO DOS SANTOS MACHADO – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 24 de Agosto de 2021. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 15 de Setembro de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 24 de Agosto de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210820.011/2021-11. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI-EPP. OBJETO: aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 21.670,00 (vinte e um mil, seiscentos e setenta reais)**. **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.1316.1097.0000-AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES; 4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES; SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e o Sr. WILKER TEDESCO VELOZO – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 24 de Agosto de 2021. **DATA DA PUBLICAÇÃO:** 15 de Setembro de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 24 de Agosto de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210820.011/2021-07. CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO/MA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI EPP. OBJETO: aquisição de equipamento hospitalar, e material permanente para Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - MA. **BASE LEGAL:** Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2021 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora passa a integrar este contrato. **VALOR GLOBAL:** Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$**

97.480,00 (noventa e sete mil, quatrocentos e oitenta reais). **VIGÊNCIA:** O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2021. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.301.1316.1097.0000-AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES; 4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES; SIGNATÁRIOS:** Sr. Wesley Santos Garcia – Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sra. ÉRICA VERNILE PEREIRA VEZONO – Representante Legal, pela Contratada. **DATA DA ASSINATURA:** 24 de Agosto de 2021. Amarante do Maranhão (MA), em 24 de Agosto de 2021. Sr. Wesley Santos Garcia **Secretário Municipal de Saúde**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210913-PE-031/2021-1; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Eletrônicos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão - MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 599.017,00 (quinhentos e noventa e nove mil dezessete reais).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 031/2021. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 13 de Setembro de 2021. **FORO:** Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Jose Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante a Sr. Wallisson dos Santos. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI										
CNPJ: 40.015.814/0001-14										
ENDEREÇO: Av. JK, nº 1933, Boca da Mata – Imperatriz – MA										
REPRESENTANTE: Wallisson dos Santos, RG nº 0473408220134 SESP/MA e CPF nº 060.677.333-90										
TELEFONE: (99)99195-0283										
EMAIL: carreiro.distribuidora@hotmail.com										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE SECRETARIAS				QTD	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
			SEMA D	SEMSA M	SEDES	SEMEDU C				
16	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S	UN D	24	45	3	115	187	eletrolux	R\$ 1.551,00	R\$ 290.037,00
22	ESTANTE DE AÇO COM PRATELEI	UN D	16	18	6	20	60	modelo	R\$ 244,00	R\$ 14.640,00

23	RAS ALTA min 100kg ESTANTE EM AÇO COM 3 (TRÊS) PRATELEI RAS BAIXA	UN D	16	18	6	20	60	modelo	R\$ 109,00	R\$ 6.540,00
24	FOGAO 04 (QUATRO) BOCAS. Branco 220V	UN D	6	7	3	9	25	esmaltec	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
25	FOGAO 06 (SEIS) BOCAS. mesa inox 220v	UN D	6	7	3	9	25	esmaltec	R\$ 953,00	R\$ 23.825,00
26	FOGAO INDUSTRIAL BOCAS	UN D	3	4	2	6	15	crystal aço	R\$ 977,00	R\$ 14.655,00
27	FREEZER HORIZONT AL BRANCO 400 A 500LT COM 2 PORTAS	UN D	6	7	2	7	22	eletrolux	R\$ 2.719,00	R\$ 59.818,00
28	FREEZER HORIZONT AL BRANCO 400 A 500LT COM 2 PORTAS. COTA 25% RESERVA DA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL L 017/2021	UN D	2	2	1	3	8	eletrolux	R\$ 2.719,00	R\$ 21.752,00
29	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA WI-FI	UN D	5	6	2	7	20	epson	R\$ 523,00	R\$ 10.460,00
30	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER	UN D	5	6	2	7	20	epson	R\$ 1.185,00	R\$ 23.700,00
31	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA WI-FI COLORIDA	UN D	5	6	2	7	20	epson	R\$ 1.089,00	R\$ 21.780,00
32	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX 06 LTS: 220Volts 50/60HZ	UN D	2	3	1	4	10	skymesen	R\$ 712,00	R\$ 7.120,00
33	LONGARINA VERMELHA 3 LUGARES	UN D	2	3	1	4	10	frisokar	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
40	NOTBOOK - Core i5 8GB 1T 15,6"	UN D	3	4	2	6	15	dell	R\$ 3.376,00	R\$ 50.640,00
49	Mesa em MDF para professor. COTA 25% RESERVA DA PARA	UN D	-	-	-	200	200	mix moveis	R\$ 188,00	R\$ 37.600,00

	DOR - 15 4GB 500 GB W10 / 8.5' OU 9 LED PRETO	D						ng	1.815,00	18.150,00
15	COMPUTA DOR - 4GB 1TB / 18.5' OU 19' LED PRETO	UN D	2	3	1	4	10	samsu ng	R\$ 2.020,00	R\$ 26.020,00
17	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S. COTA 25% RESERVA DA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIO RES REGULAM ENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL L 017/2021	UN D	7	15	2	39	63	lg	R\$ 1.560,00	R\$ 98.280,00
18	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S	UN D	16	18	6	20	60	lg	R\$ 2.038,00	R\$ 122.280,00
19	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S. COTA 25% RESERVA DA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIO RES REGULAM ENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL L 017/2021	UN D	5	6	2	7	20	lg	R\$ 2.038,00	R\$ 40.760,00
20	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU'S	UN D	10	11	3	13	37	lg	R\$ 2.730,00	R\$ 101.010,00
21	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTU'S. COTA 25% RESERVA DA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIO RES REGULAM ENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL L 017/2021	UN D	3	4	2	4	13	samsu ng	R\$ 2.720,00	R\$ 35.360,00
37	MESA OVAL EM MDF	UN D	2	3	1	4	10	mec moveis	R\$ 611,00	R\$ 6.110,00

	2400mm tempo em mdf p/ reunião									
38	MESA PARA COMPUTA DOR em MDP/MDF com suporte para CPU, teclado e impressora	UN D	5	6	2	7	20	mec moveis	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
39	MESA REDONDA DE REUNIÃO. Diâmetro 120cm em MDP/MDF	UN D	2	3	1	4	10	mec moveis	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
41	NOTEBOOK - Core I3 4GB 1T 14'	UN D	4	6	3	9	22	dell	R\$ 2.629,21	R\$ 57.842,62
42	NOTEBOOK - Core I3 4GB 1T 14'. COTA 25% RESERVA DA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIO RES REGULAM ENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL L 017/2021	UN D	2	2	1	3	8	dell	R\$ 2.629,21	R\$ 21.033,68
43	SMART TV LED 40". full hd	UN D	1	2	1	4	8	tcl	R\$ 1.579,95	R\$ 12.639,60
44	SMART TV LED 42". full hd	UN D	1	2	1	4	8	aoc	R\$ 1.799,00	R\$ 14.392,00
45	SMART TV LED 32". full hd	UN D	1	2	1	4	8	tcl	R\$ 999,00	R\$ 7.992,00
46	VENTILADOR DE PAREDE, DIÂMETRO DE 50 CM. PRETO 220V	UN D	3	4	3	5	15	wap	R\$ 154,43	R\$ 2.316,45
47	VENTILADOR DE PAREDE, DIÂMETRO DE 60CM. PRETO 220V	UN D	13	15	5	17	50	wap	R\$ 159,00	R\$ 7.950,00
51	Carteira escolar modelo infantil encosto e assento de MDF. COTA 25% RESERVA DA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIO RES REGULAM ENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL L 017/2021	UN D	-	-	-	750	750	mec moveis	R\$ 87,00	R\$ 65.250,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.013.895,95 (um milhão treze mil oitocentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos)										

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210913-PE-031/2021-3; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Eletrônicos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão - MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 55.799,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e noventa e nove reais).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI**, Pregão Eletrônico nº 031/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 13 de Setembro de 2021. **FORO:** Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Jose Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante a Sr. Francivaldo Barbosa. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: DISTRIBUIDORA F. BARBOSA EIRELI										
CNPJ: 11.792.137/0001-42										
ENDEREÇO: Rua Dezesseis, nº 13, Quadra 504, Bairro Parque Buriti – Imperatriz – MA										
REPRESENTANTE: Francivaldo Barbosa, RG nº 033910042007-1 SSP/MA e CPF nº 313.960.543-91										
TELEFONE: (99)3524-7248										
EMAIL: distribuidorafbarbosa@gmail.com										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE SECRETARIAS				QTD.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
			SEMA D	SEMSAM	SEDES	SEMEDUC				
3	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS	UN D	27	30	10	33	100	mo delo	R\$ 557,99	R\$ 55.799,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 55.799,00 (cinquenta e cinco mil setecentos e noventa e nove reais)										

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210913-PE-031/2021-4; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Móveis, Eletrodomésticos e Eletrônicos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão - MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 143.550,00 (cento e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta reais).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa **IND. E COM. DE MÓVEIS LACHI LTDA – EPP**, Pregão Eletrônico nº 031/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 13 de Setembro de 2021. **FORO:** Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Jose Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante a Sr. Natal Lachi Junior. Pelo detentor dos Preços Registrados.

Ronaldo Morais Franco – Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante a Sr. Natal Lachi Junior. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: IND. E COM. DE MÓVEIS LACHI LTDA – EPP										
CNPJ: 75.395.665/0001-40										
ENDEREÇO: Rua Guaratinga, nº 731, Parque Industrial – Arapongas – PR										
REPRESENTANTE: Natal Lachi Junior, RG nº 1.817.567-3 SSP/PR e CPF nº 549.388.139-04										
TELEFONE: (43)3276-0250										
EMAIL: licitação@moveislachi.com.br										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE SECRETARIAS				QTD.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
			SEMA D	SEMSAM	SEDES	SEMEDUC				
34	MESA DE ESCRITÓRIO O Material MDF 15mm (120x60x75)	UN D	6	7	4	8	25	moveis lachi	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00
35	MESA EM L. Material em MDF 15mm, medida 1,40 x 0,80 x 0,75cm	UN D	4	6	2	8	20	moveis lachi	R\$ 515,00	R\$ 0.300,00
36	MESA EXECUTIVA TIPO DIRETOR EM FORMATO "L" EM MDF	UN D	2	3	1	4	10	moveis lachi	R\$ 625,00	R\$ 5.250,00
48	Mesa em MDF para professor	UN D	-	-	-	600	600	moveis lachi	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 143.550,00 (cento e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta reais)										

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210913-PE-031/2021-5; Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Móveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Amarante do Maranhão - MA; **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 886.875,00 (oitocentos e oitenta e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais).** PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa **V. R. COSTA EIRELI – EPP**, Pregão Eletrônico nº 031/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 13 de Setembro de 2021. **FORO:** Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante a Sra. Viviane Ribeiro Costa. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: V. R. COSTA EIRELI – EPP										
CNPJ: 21.111.336/0001-00										

ENDEREÇO: Estrada da Fazenda Soares, KM 02, s/n, Povoado Boa Fé, Zona Rural – Teresina – PI

REPRESENTANTE: Viviane Ribeiro Costa, RG nº 3.221.166 SSP-PI e CPF nº 055.032.253-17

TELEFONE: (086)3225-2252/98875-9293/99551-3153

EMAIL: miranteindustria@outlook.com / tonvcosta33@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SEMEDUC	QTD.	MARCA	P. UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	P. TOTAL REGISTRADO (R\$)
50	Carteira escolar modelo infantil encosto e assento de MDF	UN D	2250	2250	mirante industria	R\$ 89,50	R\$ 201.375,00
52	Carteira escolar modelo universitária estrutura MDF com prancheta	UN D	2250	2250	mirante industria	R\$ 190,00	R\$ 427.500,00
53	Carteira escolar modelo universitária estrutura MDF com prancheta. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UN D	750	750	mirante industria	R\$ 190,00	R\$ 142.500,00
54	Kit Escolar, acento e encosto em MDF em tubo 7/8.	UN D	1125	1125	mirante industria	R\$ 77,00	R\$ 86.625,00
55	Kit Escolar, acento e encosto em MDF em tubo 7/8. COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021	UN D	375	375	mirante industria	R\$ 77,00	R\$ 28.875,00
VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 886.875,00 (oitocentos e oitenta e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais)							

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 037/2021

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 037/2021, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de locação de veículo para o transporte escolar do Município de Amarante do Maranhão visando o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação, saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: **LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI**, inscrito no CNPJ nº **11.054.901/0001-82**, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de **R\$ 835.354,30 (oitocentos e trinta e cinco mil trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou poderão

ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: <https://http://amarante.ma.gov.br> ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. Amarante do Maranhão - MA, em 15 de Setembro de 2021. Clébio Cardoso Pinheiro **Pregoeiro Municipal**

Estado do Maranhão
Município de Amarante do Maranhão

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Terceiros

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.
CEP: 65923-000. Fone: (99) 3532-2176
Diário.oficiaieletronico@amarante.ma.gov.br

Vanderly Gomes Miranda
Prefeita Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário Eletrônico por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: (99) 3532-2176

Assinatura Digital